平成 28 年４月７日

各 位

会 社 名  株式会社東光高岳

代表者名  代表取締役社長 高津 浩明

（コード番号：6617 東証第一部）

問合せ先  総務部長  横田 肇

（ T E L ： 0 3 - 6 3 7 1 - 5 0 0 0 ）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 28 年４月６日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社が異動

しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の東京電力ホールディングス株式会

社（平成 28 年４月１日付で「東京電力株式会社」から商号変更）と同社 100％子会社である東京電力

パワーグリッド株式会社（平成 28 年４月１日付で「東京電力送配電事業分割準備株式会社」から商号

変更）の平成 28 年４月１日付吸収分割の効力発生により、東京電力ホールディングス株式会社の保有

する当社株式の全部が東京電力パワーグリッド株式会社に承継される旨を、平成 28 年４月６日付で両

社から大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、当社の主要株主である

筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じたことを確認しました。

２．異動した株主の概要

 （１）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなった株主の概要

（平成 28 年４月１日現在）

① 名 称 東京電力ホールディングス株式会社
② 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目１番３号
③ 代表者の役職・氏名 代表執行役社長 廣瀬 直己

④ 事 業 内 容

1.電気事業 2.ガス事業 3.エネルギー関連の設備及び機械器具の製造、

販売、リース、設置、運転及び保守 4.熱供給事業 5.エネルギー資源の

開発、採掘、加工、売買及び輸送 6.電気通信事業、放送業、情報処理・

情報提供サービス業及び広告業 7.不動産の売買、賃貸借及び管理並びに

倉庫業 8.建築工事・土木工事・都市開発・地域開発に関する企画、設計、

監理、施工及び請負 9.宿泊施設及びスポーツ施設の経営 10.介護サー

ビス事業及び労働者派遣事業 11.金銭の貸付、債権の売買その他の金融

業 12.損害保険業及び損害保険代理業 13.廃棄物の処理及び再生利用

14.前各号の事業及び環境保全に関するエンジニアリング、コンサルティ

ング及び技術・ノウハウ・情報の販売 15.前各号に附帯関連する事業
⑤ 資 本 金 1,400,975 百万円
⑥ 設 立 年 月 日 昭和 26 年５月１日

⑦ 連 結 純 資 産 2,102,180 百万円（平成 27 年３月期）
⑧ 連 結 総 資 産 14,212,677 百万円（平成 27 年３月期）

⑨ 大株主及び持株比率
（平成 27 年９月 30 日現在）

原子力損害賠償・廃炉等支援機構
東京電力従業員持株会
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）
東京都
株式会社三井住友銀行
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
日本生命保険相互会社
株式会社みずほ銀行
STATE STREET BANK WEST CLIENT - TREATY 505234
MSIP CLIENT SECURITIES

54.69％
1.32％
1.21％
1.20％
1.01％
0.93％
0.74％
0.67％
0.59％
0.54％

⑩
上 場 会 社 と
当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係
当社の取締役８名のうち３名、監査役４名のうち１名が東

京電力ホールディングス株式会社の出身者であります。
取 引 関 係  該当事項はありません。

（２）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となった株主の概要

（平成 28 年４月１日現在）

① 名 称 東京電力パワーグリッド株式会社
② 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目１番３号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武部 俊郎

④ 事 業 内 容

1.電気事業 2.エネルギー関連の設備及び機械器具の製造、販売、リース、

設置、運転及び保守 3.電気通信事業、放送業、情報処理・情報提供サー

ビス業及び広告業 4.不動産の売買、賃貸借及び管理並びに倉庫業 5.
建築工事・土木工事・都市開発・地域開発に関する企画、設計、監理、

施工及び請負 6.金銭の貸付 7.前各号の事業及び環境保全に関するエ

ンジニアリング、コンサルティング及び技術・ノウハウ・情報の販売 8.
前各号に附帯関連する事業

⑤ 資 本 金 80,000 百万円
⑥ 設 立 年 月 日 平成 27 年４月１日
⑦ 純 資 産 10 百万円（平成 27 年４月１日現在）
⑧ 総 資 産 10 百万円（平成 27 年４月１日現在）
⑨ 大株主及び持株比率 東京電力ホールディングス株式会社  100％

⑩
上 場 会 社 と
当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係  当社株式 5,671,260 株を所有しています。
人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係
東京電力パワーグリッド株式会社と電力設備・機器販売等

の取引関係があります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 （１）東京電力ホールディングス株式会社

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合※

大株主順位

異  動  前
56,712 個

（5,671,260 株）
35.32％ 第１位

異  動  後
―個

（―株）
―％ ―

（２）東京電力パワーグリッド株式会社

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合※

大株主順位

異  動  前
―個

（―株）
―％ ―

異  動  後
56,712 個

（5,671,260 株）
35.32％ 第１位

（注）１ 総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27 年９月 30 日現在の発行済株式総数から議決権を

有しない株式数を控除した 160,553 個に基づき算出しています。

      議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 55,138 株

      発行済株式総数                     16,276,305 株

   ２ 異動前及び異動後の所有株式数は、当該株主が提出した大量保有報告書（変更報告書）に記載さ

れた数値を記載しています。

   ３ 大株主順位は、平成 27 年９月 30 日現在の株主名簿を基準とし、本開示直前までに当社が確認

した大量保有報告書及び変更報告書を踏まえ、当社にて推定した順位を記載しています。

４．異動年月日

  平成 28 年４月１日

５．今後の見通し

  本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特段の記載事項

はなく、本件による当社業績への影響もありません。

以 上